МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО­
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р О Т О К О Л
заседания стипендиальной комиссии

Университета

от 22 февраля 2022 г. № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Председатель стипендиальной комиссии Университета -  проректор по ОДИ

Л. Р. Лизунова;
2. Проректор по ВСР О. В. Лысенко;
3. Главный бухгалтер М. Г. Сарсадских;
4. Начальник ПЭО Е. М. Кулешова;
5. Начальник отдела О П БиМ  УМ У  Е. В. Мазурова;
6. Ведущий специалист отдела ОПБиМ  У М У  Е. В. Коняхина;
7. Председатель профкома студентов И. А. Колесова.

ОТСУТСТВОВАЛИ:
1. Начальник отдела BP А. Н. Красных;
2. Преподаватель кафедры отечественной и всеобщей истории, археологии,
руководитель студенческого научного общества Н. С. Батуева.

Единогласно избрали секретарем заседания комиссии ведущего специалиста
отдела ОПБиМ  У М У  Е. В. Коняхину.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Назначение повышенной государственной академической стипендии (далее -
ПГАС) студентам ПГГПУ очной формы обучения по итогам зимней промежуточной
аттестации 2021-2022  учебного года на период с 01 февраля по 31 августа 2022 года.

2. Определение фонда на выплату ПГАС на период с 01 февраля по 31 августа 2022
года и установление размера ПГАС с учётом получаемой академической стипендии по
итогам промежуточной аттестации за первый семестр 2021-2022  учебного года.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя профкома студентов Колесову И. А.:
- по итогам зимней промежуточной аттестации 2021-2022  учебного года 1368
студентов имею т государственную академическую стипендию;
- квота на получение повышенной государственной академической стипендии -  137
человек, что составляет 10% от общего числа получателей государственной
академической стипендии;
- в конкурсе на повышенную государственную академическую стипендию  приняло
участие 205 человек;

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лизунова Лариса Рейновна
Должность: Проректор по образовательной деятельности и информатизации
Дата подписания: 02.03.2022 08:59:27
Уникальный программный ключ:
2df9c6861881908afc45bec7d3c3932fa758d4b545fa3be46a642db74e588dff

- стипендиальные комиссии всех структурных подразделений провели заседания,
рассмотрели заявления претендентов на повышенную государственную академическую
стипендию и предоставили протоколы в стипендиальную комиссию университета.

Количество стипендий и претендентов по факультетам согласно представлениям
стипендиальных комиссий структурных подразделений:

Ф акультет

Количество,
получающих

академическую
стипендию 10%

11одано
заявлений

Назначили по
решению

факультетов
1’екомендо

ванные

11с прошли
конкурсный

отбор

Баллы , с
которыми

студенты не
прошли

Математический 85 8 12 8 4 0 12-23 ,5
Филологический
(русское
отделение) 89 9 13
Филологический
(коми
отделение) 30 3 3 12 4 0 1 8 ,5 -2 8 .0

ФФК 62 6 6 6 0 0 0

П иМНО 7 3 /2 7 14 7 7 0 8 , 5 - 4 3

ПиПД 196 20 33 20 12 1 12 -33 ,25

ЕНФ 6 6 /6 7 8 7 0 1 0

ИН.ЯЗ 101 10 10 10 0 0 0

Физический 35 4 9 4 5 0 2 1,5 -4 8 ,5

Исторический 139 14 2 6 14 12 0 1 1 ,5 -2 8 ,5

Музыки 88 9 12 9 3 0 1 2 ,2 5 -2 8 ,9 5

Психологии 66 7 13 7 5 0 9 -2 0

ИНЭК 179 18 25 18 7 0 14-17

ПиСПО 145 15 21 15 6 0 8 -3 4

Кафедра
педагогики и
психологии 14 1 0 0 0 0 0

ИТОГО 1368 137 205 137 66 2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании результатов промежуточной аттестации в соответствии с
календарным учебным графиком и конкурсного отбора из числа обучаю щихся по
очной форме обучения за счет средств федерального бюджета, имею щ их достижения в
учебной. научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и
спортивной деятельности назначить на повышенную государственную академическую
стипендию на период с 01.02.2022 г. по 31.08.2022 г. следую щих студентов:

№ п/п ФИО 1 руппа Вид деятельности Академический
рейтинг

Количество
баллов

1. Корепанова Надежда
Александровна

132 Научно-
исследовател ьская

5 103,5

2. Лишгван Татьяна
Александровна

132 Общественная 4,7 25,5

3. Протопопова Полина
Сергеевна

132 Общественная 4,9 52

4. Шачкова Дарья
Михайловна

132 Общественная 5 88

5 . Черткова Инна Викторовна 142 Общественная 4,9 61

2

6. Буторина Элина Денисовна 221 Культурно­
творческая

4,3 48,5

7. Плотникова Елизавета
Алексеевна

221 Культурно­
творческая

4,1 44,5

8. Плюснин Антон Юрьевич 221 Культурно­
творческая

4,3 86,75

9. Усачева Ксения
Николаевна

221 Общественная 4 69,25

10. Боталова Ксения Игоревна 236 Общественная 4,5 50,5

1 1. Вершинина Алиса
Игоревна

241 Общественная 4.76 46,25

12. Лопаницына Тамара
Ивановна

241 Культурно -
творческая

4,7 50

13. Митрофанова Елизавета
Петровна

241 Общественная 4,92 71,75

14. Рычкова Анна Алексеевна 246 Научно-
исследовательская

4,72 24

15. Болева Ульяна Сергеевна 251 Культурно -
творческая

5 29

16. Кучумова Арина
Викторовна

251 Общественная 5 45,5

17. Дружинина Ирина
Сергеевна

256 Научно-
исследовательская

4,88 55

18. Ахмадиева Регина
Ринатовна

321 Куп ьтурно-
творческая

4,3 43

19. Бабкина Анастасия
Юрьевна

321 Спортивная 4,9 38,5

20. Чаадаева Елизавета
Евгеньевна

321 Спортивная 4,4 20

21. Корчевская Елизавета
Валерьевна

323 Общественная 4,9 63,75

22. Лузганов Павел
Александрович

341 Спортивная 4,5 12

23. Торопова Александра
Романовна

341 Общественная 5 22

24. Гордеева Анна Игоревна 421 Культурно­
творческая

4,2 49

25. Туманова Полина Юрьевна 421 Культурно­
творческая

4,5 49

26. Фотина Анастасия
Дмитриевна

431 Культурно­
творческая

4,7 44

27. Софронова Елена Олеговна 441 Обществен пая 4,4 72

3

28. Шкляева Виктория
Александровна

441 Общественная 4,9 58,5

29. Лунегова Инга Сергеевна 451 Научно-
и с сл едо вател ьс кая

5 63

30. Шубина Анастасия
Олеговна

451 Научно-
иссл едо вател ьс кая

4,7 49

31. Муравьева Анастасия
Александровна

521 Учебная 5 59

32. Муравьева Анастасия
Владимировна

521 Общественная 4,5 37,75

33. Бардина Виктория
Алексеевна

531 Культурно­
творческая

4,5 81

34. Петровская Ксения
Павловна

531 Учебная 4,8 53,5

35. Гинина Виктория
Эдуардовна

532 Культурно­
творческая

4,7 155

36. Новикова Екатерина
Артемовна

532 Общественная 4,7 45,5

37. Новикова Елена
Алексеевна

532 Общественная 4,9 61,5

38. Новикова Мария Ивановна 532 Культурно­
творческая

4,8 57

39. Попова Любовь Сергеевна 532 Культурно­
творческая

4,9 54,5

40. Арсентьева Ирина
Сергеевна

541 Общественная 4,7 66,5

41. Дерябина Алина
Дмитриевна

541 Научно-
и ссл едо вател ьс кая

5 36

42. Долгих Наталья Игоревна 541 Общественная 4,2 78,5

43. Горшкова Александра
Сергеевна

542 Культурно­
творческая

5 93,5

44. Сливницына Анастасия
Львовна

542 Общественная 5 72

45. Тюкалова Яна
Константиновна

542 Культурно­
творческая

5 92,5

46. Ржа нова Наталья
Алексеевна

543 Культурно­
творческая

5 70,75

47. Рожкова Екатерина
Николаевна

543 Культурно­
творческая

4,9 63,25

48. Лямзина Наталья
Александровна

551 Общественная 4,3 43,5

49. Колыванов Алексей
Владимирович

621 Общественная 4.6 18

4

50. Путина Елизавета
Олеговна

631 Культурно­
творческая

4,6 22

51. Клюкина Елизавета
Сергеевна

641 Спортивная 4,8 66

52. Полыгалова Анастасия
Евгеньевна

642 Общественная 4 32

53. Самарина Наталья
Андреевна

642 Общественная 5 63

54. Коротаева Татьяна
Олеговна

652 Спортивная 4,6 9

55. Сапожникова Ирина
Алексеевна

652 Общественная 4,6 34

56. Вылегжанина Анна
Игоревна

721 Общественная 4.1 9

57. Сысоева Татьяна
Александровна

721 Общественная 4,7 1 1,5

58. Антоненко Лидия
Алексеевна

731 Культурно­
творческая

4,5 22,5

59. Белоусова Анастасия
Андреевна

731 Культурно­
творческая

4,8 17

60. Калугина Анастасия
Николаевна

731 Общественная 4,6 20

61. Конева Анастасия
Андреевна

741 Учебная 4,8 39

62. Юткина Софья Вадимовна 741 Учебная 4,8 22

63. Калинин Максим
Михайлович

751 Учебная 4,9 13,5

64. Койчева Екатерина
Ивановна

751 Учебная 4,5 8

65. Петухова Ольга Вадимовна 751 Общественная 4,4 25

66. Зимасова Алсу Ринатовна 841 Общественная 4,8 58,75

67. Ширинкина Елена
Евгеньевна

841 Общественная 4,5 99,75

68. Игошева Анна Алексеевна 842 Общественная 5 61,5

69. Сединина Алина
Владимировна

842 Общественная 5 51,5

70. Джамалян Мери Ашотовна 922 Научно-
исследовательская

4,9 29,75

71. Ковыляева Анастасия
Романовна

923 Общественная 4.9 54,5

72. Смелякова Кристина
Сергеевна

931 Общественная 4,5 70

5

73. Шиканова Марина
Дмитриевна

931 Общественная 4,8 62

74. Ширманов Денис
Андреевич

931 Учебная 4,9 29

75. Джуган Арина Васильевна 941 Научно-
исследовательская

4,9 47,5

76. Кондрашева Елизавета
Викторовна

941 Общественная 5 34,5

77. Любимкин Сергей
Александрович

941 Научно-
исследовательская

5 42,5

78. Мелюхина Олеся
Г еоргиевна

941 Научно-
исследовательская

5 60,5

79. Пятунин Сергей
Антонович

941 Общественная 5 56

80. Смирнов Данил Сергеевич 941 Общественная 4,9 1 14

81. Хитрякова Дарья
Михайловна

941 Общественная 4,8 52

82. Чекменёв Сергей
Николаевич

941 Общественная 4,9 32,5

83. Кузнецов Вадим
Евгеньевич

943 Научно-
исследовательская

4,8 37,5

84. Мыльникова Ксения
Сергеевна

1022 Общественная 5 43

85. Петренко Валерия
Алексеевна

1022 Общественная 5 55,25

86. Стряпунина Евгения
Андреевна

1022 Общественная 5 57,5

87. Янов Данил Владиславович 1032 Общественная 4,8 52

88. Журавлева Александра
Александровна

1041 Общественная 4,6 95,5

89. Кириленко Дарья
Владимировна

1042 Общественная 4,8 81

90. Щелева Татьяна
Анатольевна

1042 Общественная 5 46

91. Минеева Светлана
Михайловна

1051 Кульгурно-
творческая

5 36,5

92. Попандопуло Маргарита
Сергеевна

1051 Культурно­
творческая

5 30

93. Мосова Анастасия
Андреевна

1122 Общественная 4,8 36,25

94. Бабенко Полина Сергеевна 1 132 Общественная 5 46

95. Воробьёва Светлана 1 132 Общественная 4,6 29

6

Сергеевна

96. Гончаренко Валерия
Васильевна

1 132 Общественная 5 23,5

97. Дресвянкина Алёна
Николаевна

1 142 Общественная 4,9 35

98. Сакаева Лилия Алмазовна 1142 Общественная 5 27

99. Швадченко Никита
Викторович

1223 Культурно -
творческая

4,85 26

100. Жувак Олег
Костантинович

1237 Научно-
и ссл едо вател ьс кая

4,9 21

101. Лопатин Александр
Валерьевич

1237 Научно-
исследовательская

4,9 21

102. Божинская Валерия
Дмитриевна

1242 Культурно­
творческая

4,7 27,25

103. Дворянинова Вероника
Михайловна

1242 Культурно­
творческая

4,8 23

104. Панов Кирилл Васильевич 1242 Культурно-
творческая

4,85 17,5

105. Хиривимский Илья
Николаевич

1242 Научно-
и ссл едо вател ьс кая

4 24

106. Аракелян Марина
Спартаковна

1251 Культурно­
творческая

4,95 28,5

107. Лебедева Александра
Васильевна

1251 Культурно­
творческая

5 38,5

108. Тихонова Екатерина
Вадимовна

1251 Культурно­
творческая

5 35

109. Шигапова Алия
Рустамовна

1251 Общественная 4,8 40

1 10. Горева Влада Андреевна 1252 Общественная 5 20

111. Ивашова Мария
Владимировна

1252 Общественная 4,9 20

1 12. Кожевникова Ксения
Юрьевна

1252 Общественная 5 22

113. Свяжикова Елена
Андреевна

1252 Культурно­
творческая

5 24,5

114. Томилина Диана
Вячеславовна

1252 Общественная 4,9 22

115. Черноусова Елизавета
Владимировна

1252 Общественная 5 29,5

116. Шамсутдинова Олеся
Григорьевна

1252 Общественная 5 29

1 17. Каменщикова Ксения 1323 Культурно- 4,7 1 14,5

7

Юрьевна творческая

118. Рыкова Анна Евгеньевна 1323 Культурно­
творческая

4,8 80

119. Харапаева Софья
Александровна

1323 Общественная 4,8 86,25

120. Нилов Илья Андреевич 1333 Научно-
иссл едо вател ьс кая

4,7 45,5

121. Сидоренко Данил
Иванович

1333 Общественная 4,6 91.75

122. Тихомиров Дмитрий
Владимирович

1333 Научно-
исследовательская

4,9 64

123. Ширинкин Илья
Дмитриевич

1333 Научно-
исследовательская

4,6 47,5

124. Рыбакова Яна Андреевна 1341 Общественная 5 72,5

125. Су шил и на Полина
Алексеевна

1343 Общественная 4,6 46,5

126. Ширинкина Кристина
Анатольевна

1343 Общественная 4,7 63,5

127. Быкова Арина Михайловна 1353 Научно-
и ссл едо вател ьс кая

5 61

128. Мартина Анна Николаевна 1353 Научно-
исследовательская

5 60

129. Миляева Диана
Дмитриевна

1353 Научно-
исследовательская

5 83,5

130. Рожина Валентина
Александровна

1353 Научно-
исследовательская

5 1 15

131. Сырых Кристина
Александровна

1353 Научно-
иссл едо вател ьс кая

5 40

132. Заитова Эльмина Айдарова М 516 Культурно -
творческая

5 66,25

133. Ибраева Роза Равилевна Ml 1 13 Культурно -
творческая

5 15

134. Корепанова Алла
Александровна

Ml 13 Научно-
исследовательская

5 66

135. Волков Анатолий
Иванович

Ml 23 Культурно­
творческая

5 150

136. Попова Дарья Петровна М 123 Общественная 5 64

137. Бокова Елена Юрьевна М526 Культурно-
творческая

5 55

Справочно:

№ Вид деятельности Количество
чел.

М аксимальные
баллы

М инимальные
баллы

1 Учебная деятельность 7 59 8
2 Научно-исследовательская

деятельность
23 1 15 21

3 Общественная
деятельность

66 1 14 9

4 Культурно-творческая
деятельность

36 155 15

5 Спортивная деятельность 5 66 9

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  7

«Против» -  нет

«Воздержались» -  нет

2. На основании конкурсного отбора отказать в назначении на повышенную
государственную академическую стипендию как не прошедшим конкурный отбор
следую щим студентам:

№п/п ФИО Группа Вид деятельности Академический
рейтинг

Количество
баллов

к Закирова Наталья
Андреевна

132 Общественная 4,6 12

2. Сырвачева Виктория
Дмитриевна

132 Общественная 4,4 23,5

3. Крашенинникова Дарья
Алексеевна

142 Общественная 4 22,5

4. Панина Анастасия
Юрьевна

151 Научно-
исследовательская

4,9 17,5

5. Рычкова Инна Андреевна 221 Общественная 4,3 28

6. Балакина Дарья
Николаевна

241 Общественная 4,8 26,5

7. Путина Виктория
Аркадьевна

241 Культурно­
творческая

4,7 26,5

8. Меспахова Анастасия
Михайловна

251 Общественная 5 18,5

9. Анянова Татьяна
Романовна

421 Культурно­
творческая

4,6 43

10. Гудошникова Вера
Андреевна

421 Культурно­
творческая

4,2 30

11. Козицина Елизавета
Андреевна

421 Культурно­
творческая

4,5 41

9

12. Лапшина Анастасия
Викторовна

421 Культурно-
творческая

4,5 8,5

13. Шигабетдинова
Александра Василевна

441 Общественная 4.8 19

14. Иванцова Анна
Николаевна

451 Культурно­
творческая

4.6 30,5

15. Лямина Елена Алексеевна 451 Научно-
исследовательская

4.8 20,5

16. Якимова Екатерина
Николаевна

522 Учебная 4,5 24

17. Пьянкова Анна
Дмитриевна

523 Культурно­
творческая

4,5 23

18. Фомина Людмила
Анатольевна

531 Спортивная 5 18

19. Логинова Элеонора
Васильевна

541 Общественная 4,8 28

20. Постникова Альбина
Владимировна

541 Учебная 4,8 32,5

21. Сычева Анна
Владимировна

541 Научно-
иссл едовател ьс кая

4,5 20

22. Русских Ангелина
Сергеевна

542 Общественная 5 20,25

23. Кузнецова Дарья
Михайловна

543 Научно-
и сс л едо вател ьс кая

5 18

24. Слепченко Елена
Владимировна

543 Культурно­
творческая

4,9 33,25

25. Ермакова Елизавета
Семенова

551 Учебная 5 13

26. Радостева Алина Сергеевна 551 Научно-
исследовательская

5 12

27. Хасанова Влада
Константиновна

551 Учебная 5 12

28. Копытова Юлия
Владимировна

831 Общественная 5 25,5

29. Мелехина Ульяна
Алексеевна

831 Общественная 4,7 34

30. Палагина Елизавета
Сергеевна

831 Общественная 4,7 21,5

31. Скоробогатова Екатерина
Юрьевна

831 Общественная 4,7 48,5

32. Эйрих Дарья
Александровна

842 Общественная 5 31,25

33. Ежкова Валерия Андреевна 921 Общественная 4,9 21

10

34. Немцева Дарья
Константиновна

921 Культурно­
творческая

5 14

35. Матвеева Юлия
Валерьевна

922 Культурно­
творческая

4.9 18

36. Жуланова Анастасия
Дмитриевна

931 Учебная 5 28

37. Ивашова Мария
Валерьевна

931 Культурно­
творческая

4,9 26,5

38. Кочнева Александра
Александровна

931 Научно-
исследовательская

5 11,5

39. Михайлова Кристина
Павловна

931 Учебная 5 20

40. Отинов Дмитрий
Вадимович

931 Учебная 4,5 28,5

41. Саранина Светлана
Алексеевна

931 Учебная 4,6 14,5

42. Смагин Даниил
Александрович

931 Культурно­
творческая

4,9 16,5

43. Юдкина Елизавета
Сергеевна

943 Общественная 4,8 25

44. Тишунова София
Михайловна

953 Общественная 4,9 23

45. Чудинова Дарья Сергеевна 1022 Культурно­
творческая

5 17,5

46. Палкин Григорий
Александрович

1031 Культурно­
творческая

4,5 12,2

47. Старкова Ольга
Леонидовна

1051 Культурно­
творческая

5 28.95

48. Половодова Анастасия
Алексеевна

1122 Общественная 4,6 17,5

49. Попова Елена Андреевна 1 122 Общественная 4,6 20

50. Петухова Анна
Владимировна

1 132 Общественная 4,8 18,5

51. Тутынина Василина
Андреевна

1 132 Общественная 5 18,5

52. Пустовик Владимир
Андреевич

1 142 Общественная 5 18,5

53. Храмцова Людмила
Михайловна

1 142 Общественная 5 9

54. Андреева Екатерина
Александровна

1223 Общественная 4,9 14

55. Головин Антон
Николаевич

1223 Спортивная 4,8 16,5

11

56. Медведицина Полина
Игоревна

1223 Культурно-
творческая

4,9 17

57. Шаповалова Наталья
Олеговна

1223 Культурно­
творческая

4,9 14

58. Лушникова Екатерина
Александровна

1227 Культурно­
творческая

4,9 15

59. Рахимулин Тимур
Илнурович

1227 Культурно­
творческая

4.7 14,5

60. Катаева Валентина
Константиновна

1242 Культурно­
творческая

4,85 17

61. Майорова Марина
Владимировна

1331 Общественная 4,9 8

62. Шишолик Дарья
Валерьевна

1331 Общественная 5 20

63. Шаров Антон Андреевич 1333 Научно-
исследовательская

4,6 23,5

64. Карпова Ольга Вадимовна 1341 Кул ьтур не­
творческая

5 20

65. Половинкин Даниил
Александрович

1343 Спортивная 4,5 34

66. Коваленко Александр
Сергеевич

1353 Научно-
иссл едо вател ьс кая

5 34

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  7

«Против» -  нет

«Воздержались» -  нет

2. СЛУШАЛИ:
Начальника ПЭО Кулешову Е. М.:
В соответствии с пунктом 7 Постановления Правительства РФ от 17 декабря 2016

года №  1390 «О формировании стипендиального фонда», определить объём фонда
для выплаты повышенной государственной академической стипендии в размере 20%
объема бюджетных ассигнований федерального бюджета, на выплату государственных
академических стипендий студентам и государственных стипендий аспирантам,
ординаторам, ассистентам-стажерам, доведённым до ПГГПУ в 2022 году.

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Учёному совету университета установить размер повышенной
государственной академической стипендии 11227,50/11873 рублей в месяц с учётом
назначенной академической стипендии на период с 01 февраля по 31 августа 2022
учебного года.

12

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  7

«Против» -  нет

«Воздержались» -  нет

Председатель стипендиальной к с ш О ^ и в е р с и т е т а :

Проректор по ОДИ /  __________ Л. I’ . Лизунова

Члены комиссии: .  . V  J/
1. Проректор по внеучебной и социальной работе ,- '- 'ср -  * О. В. Лысенко

/  •' ■/ ■} /1  —  U
2. Главный бухгалтер . 1 С L jtM jJ j /  М. Г. Сарсадских

3. Начальник ПЭО j____Е. М. Кулешова

4. Начальник отдела ОПБиМ  УМ У Е. В. М азурова

5. Ведущий специалист отдела ОП БиМ  У М У  <■̂ Е. В. Коняхина

6. Председатель профкома с ту д е н то в________ г  У '___________И. А. Колесова

Протокол заседания стипендиальной комиссии У ниверситета оформил ведущий
специалист отдела ОПБиМ  УМ У Е. В. Коняхина

13